
ГЛАВА БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31.07.2025 г. № 2 1 

с. Байкалово 

Об утверждении перечня объектов (территорий), подлежащих 
информированию силами Единой дежурно-диспетчерской службы 

Байкаловского муниципального района Свердловской области при угрозе 
возникновения чрезвычайной ситуации вследствие возможного совершения 

диверсионно-террористического акта 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-Ф3 «О 
противодействии терроризму», во исполнение пункта 8 Протокола 
внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской 
области от 19.06.2025г. № 6, руководствуясь пунктом 5.1 статьи 26 Устава 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить перечень объектов (территорий), подлежащих 
информированию силами Единой дежурно-диспетчерской службы 
Байкаловского муниципального района Свердловской области при угрозе 
возникновения чрезвычайной ситуации вследствие возможного совершения 
диверсионно-террористического акта (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Глава 
Байкаловского муниципального район А.Г. Дорожкин 



Утвержден 
Постановлением Главы 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 31.07.2025г. № 

Перечень объектов (территорий), подлежащих информированию силами 
Единой дежурно-диспетчерской службы Байкаловского муниципального 
района Свердловской области при угрозе возникновения чрезвычайной 

ситуации вследствие возможного совершения диверсионно-террористического 
акта 

Объекты образования 
№п/п Полное наименование 

1 М у н и ц и п а л ь н о е а в т о н о м н о е о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Байкаловская средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я школа , С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район , с . Б а й к а л о в о , 
у л . М а л ь г и н а , 7 0 

2 М у н и ц и п а л ь н о е казённое о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Б а ж е н о в с к а я средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я ш к о л а . С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район . с . Б а ж е н о в с к о е , 
у л . С о в е т с к а я , 29 

j М у н и ц и п а л ь н о е казённое о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Вязовская о с н о в н а я 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я школа , С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район , д . В я з о в к а . 
у л . Ш к о л ь н а я , 7 

4 М у н и ц и п а л ь н о е казённое о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Г о р о д и щ е н с к а я с р е д н я я 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я школа , С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район , с . Г о р о д и щ е , 
ул .Советская , 64 

5 М у н и ц и п а л ь н о е а в т о н о м н о е о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Еланская средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я школа . С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район, с .Елань , п е р е у л о к 
Чкалова . 1 

6 М у н и ц и п а л ь н о е казённое о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е К р а с н о п о л я н с к а я средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я ш к о л а . С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район , 
с . К р а с н о п о л я н с к о е . у л . М и ч у р и н а . 26 

7 М у н и ц и п а л ь н о е казённое о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Л я п у н о в с к а я средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я школа , С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район, с . Л я п у н о в о , 
у л . Т е х н и ч е с к а я . 16 

8 М у н и ц и п а л ь н о е а в т о н о м н о е о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Н и ж н е - И л е н с к а я средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я школа , С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район , д . Н - И л е н к а , 
у л . Б о р о в и к о в а , 17 

9 М у н и ц и п а л ь н о е казённое о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е П е л е в и н с к а я основная 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я ш к о л а . С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район . д . П е л е в и н а , 
ул .Новая , 2 -6 

10 М у н и ц и п а л ь н о е казённое о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Мурманская о с н о в н а я 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я ш к о л а . С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район, с .Мурманское , 
у л . Т е х н и ч е с к а я , 3 

1 1 М у н и ц и п а л ь н о е казённое о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Ш а д р и н с к а я средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я школа , С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район , с . Ш а д р и н к а , 
у л . и м . Н . И . Л а п т е в а , 36 

12 М у н и ц и п а л ь н о е а в т о н о м н о е д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Б а й к а л о в с к и й 
д е т с к и й сад №1 "Теремок" , С в е р д л о в с к а я обл. , с .Байкалово , у л . М о л о д е ж н а я , 19 

13 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е • Б а й к а л о в с к и й 
д е т с к и й с а д № 2 " Р о д н и ч о к " , С в е р д л о в с к а я обл . с . Б а й к а л о в о , у л . П о б е д ы . 4 

14 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Б а й к а л о в с к и й 
д е т с к и й сад № 4 "Богатырь» , С в е р д л о в с к а я обл. с . Б а й к а л о в о , у л . Н а б е р е ж н а я , 6 

15 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Б а й к а л о в с к и й 



д е т с к и й сад № 5 "Светлячок" , С в е р д л о в с к а я обл. с .Байкалово , у л . Т е х н и ч е с к а я . 19 
16 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Б а й к а л о в с к и й 

д е т с к и й сад № 6 " Р я б и н у ш к а " , С в е р д л о в с к а я обл . с .Байкалово , у л . О к т я б р ь с к а я , 4 0 
17 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е В я з о в с к и й д е т с к и й 

сад, С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й р а й о н , д . В я з о в к а , у л . С о в е т с к а я , 6 4 
18 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Г о р о д и щ е н с к и й 

детский сад "Золотой к л ю ч и к " , С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район, 
с. Г о р о д и щ е , у л . С о в е т с к а я , 5 5 

19 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Е л а н с к и й д е т с к и й сад 
"Колосок" , С в е р д л о в с к а я обл . Б а й к а л о в с к и й район , с . Е л а н ь , у л . О к т я б р ь с к а я , 4 0 

20 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е К р а с н о п о л я н с к и й 
д е т с к и й сад, С в е р д л о в с к а я обл . Б а й к а л о в с к и й район, с . К р а с н о п о л я н с к о е , у л . С о в е т с к а я , 2 2 

21 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Л я п у н о в с к и й д е т с к и й 
сад, С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район , с . Л я п у н о в о , у л . Т е х н и ч е с к а я , 14 

22 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Н и ж н е И л е н с к и й 
д е т с к и й сад. С в е р д л о в с к а я обл . Б а й к а л о в с к и й район, д . Н - И л е н к а , у л . С о в е т с к а я , 7 

23 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е П а л е ц к о в с к и й 
д е т с к и й сад " С о л н ы ш к о " , С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район , д . П а л е ц к о в а , 
у л . Л е н и н а , 24 

24 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е П е л е в и н с к и й д е т с к и й 
сад, С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район , д . П е л е в и н а , ул. 4 0 л е т П о б е д ы , 22 

25 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Ш а д р и н с к и й д е т с к и й 
сад, С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район , с . Ш а д р и н к а , у л . Э н т у з и а с т о в , 9 

26 М у н и ц и п а л ь н о е казённое д о ш к о л ь н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е Мурманская О О Ш 
с т р у к т у р н о е п о д р а з д е л е н и е «Мурманский д е т с к и й сад». С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й 
район, с. М у р м а н с к о е , ул. 

27 М у н и ц и п а л ь н о е а в т о н о м н о е у ч р е ж д е н и е д о п о л н и т е л ь н о г о о б р а з о в а н и я Б а й к а л о в с к и й 
д е т с к о - ю н о ш е с к и й центр « С о з в е з д и е » , С в е р д л о в с к а я обл. , с . Б а й к а л о в о , у л . М а л ь г и н а , 56 

28 М у н и ц и п а л ь н о е б ю д ж е т н о е у ч р е ж д е н и е д о п о л н и т е л ь н о г о о б р а з о в а н и я Б а й к а л о в с к а я 
детская школа искусств . С в е р д л о в с к а я обл . , с . Б а й к а л о в о , у л . Р е в о л ю ц и и , 2 3 

29 М у н и ц и п а л ь н о е б ю д ж е т н о е у ч р е ж д е н и е д о п о л н и т е л ь н о г о о б р а з о в а н и я Б а й к а л о в с к а я 
д ю с ш 

30 г о с \ д а р с т в е н н о е б ю д ж е т н о е о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е С в е р д л о в с к о й о б л а с т и 
"Байкаловская ш к о л а - и н т е р н а т , р е а л и з у ю щ а я а д а п т и р о в а н н ы е о с н о в н ы е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е п р о г р а м м ы " . 6 2 3 8 7 0 С в е р д л о в с к а я область . 
с . Б а й к а л о в о ул. Советская д. 7 

О б ъ е к т ы в с ф е р е к у л ь т у р ы 
31 Б а й к а л о в с к и й ц е н т р а л ь н ы й д о м к у л ь т у р ы . С в е р д л о в с к а я с. Б а й к а л о в о ул. Р е в о л ю ц и и , 23. 
32 П е л е в и н с к и й дом культуры, С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район П е л е в и н а ул. Новая . 

77 
j j К л ю ч е в с к о й дом культуры. С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район д . К л ю ч е в а я ул. 

О к т я б р ь с к а я , 9 
34 Л и п о в с к и й дом культуры. С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район, д. Л и п о в к а ул. 

А н и к и н а , 16. 
35 Л я п у н о в с к и й дом культуры, С в е р д л о в с к а я обл. Байкаловский район, с. Л я п у н о в е пер. 

Ш к о л ь н ы й , 1 1. 
36 Вязовский дом культуры, С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район , д . Вязовка ул. 

Советская , 57 
37 Г о р о д и щ е н с к и й дом к у л ь т у р ы . С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район , с. Г о р о д и щ е ул. 

Советская , 51 
38 К р а с н о п о л я н с к и й д о м к у л ь т у р ы , С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район , с. 

К р а с н о п о л я н с к о е ул. С о в е т с к а я , 24 
39 Ш а д р и н с к и й д о м к у л ь т у р ы . С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район с. Ш а д р и н к а ул. 
40 Е л а н с к и й дом культуры, С в е р д л о в с к а я обл . , Б а й к а л о в с к и й район , с. Е л а н ь ул . С о в е т с к а я , 

27 
41 Б а ж е н о в с к и й дом к у л ь т у р ы . С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район ,д . П а л е ц к о в а ул. 



Л е н и н а , 28. 
42 Мурманский д о м культуры, С в е р д л о в с к а я обл. , Б а й к а л о в с к и й район, с. Ч у р м а н ул. Я. 

М а м а р и н а , 46 
43 Н - И л е н с к и й дом к у л ь т у р ы , С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район д . Н. И л е н к а ул. 

Советская , 7. 
44 Ш а л а м о в с к и й дом культуры, д. Ш а л а м ы ул. Советская , 5. 
45 М а к у ш и н с к и й дом культуры С в е р д л о в с к а я обл. Б а й к а л о в с к и й район д . М а к у ш и н а ул. 

Центральная 19 
46 Байкаловская центральная б и б л и о т е к а , Свердловская обл. Байкаловский район с. Байкалово 

ул. Революции, 23, 
47 М Б У Б а й к а л о в с к и й р а й о н н ы й к р а е в е д ч е с к и й музей 

Объекты спорта 
48 С т а д и о н «Лидер» , С в е р д л о в с к а я с. Б а й к а л о в о ул. С в е р л о в а 14 
49 Л ы ж н а я база « Ш и п и ш е н к а » , С в е р д л о в с к а я с. Б а й к а л о в о ул. Ю ж н а я 10а 

Места массового пребывания людей 
50 Центральная площадь , с. Б а й к а л о в о , ул . Р е в о л ю ц и и , 25 
51 о т к р ы т а я п л о щ а д к а С в е р д л о в с к а я о б л а с т ь Б а й к а л о в с к и й район д. П а л е ц к о в а ул. Л е н и н а 

д .28; 
52 п л о щ а д к а о к о л о сквера Д . И . М а л ь г и н а С в е р д л о в с к а я область Б а й к а л о в с к и й район с. 

Б а й к а л о в о ул. М а л ь г и н а 78в 
53 открытая п л о щ а д к а С в е р д л о в с к а я о б л а с т ь Б а й к а л о в с к и й район с. К р а с н о п о л я н с к о е ул. 

Советская д. 24 

Объекты здравоохранения 
54 Г А У З С О Байкаловская ЦРБ, Свердловская область, Байкаловский район, с.Байкалово, 

ул.Клубная, д.39 
55 623874, Свердловская область, Байкаловский район, с.Ляпуново, ул.Техническая, д. 16 Аптечный 

пункт 
56 623870, Свердловская область, Байкаловский район, с.Байкалово. ул.Клубная, д.39 Аптечный 

пункт 
57 623885. Свердловская область. Байкаловский район, с.Городище, ул.Советская, д.50 Аптечный 

пункт 
58 623870. Свердловская область. Байкаловский район, с.Байкалово, ул.Мальгина, д. 121 Аптека 

производст венная 
59 623875. Свердловская область, Байкаловский район, с.Елань, ул.Революции, д.32, помещение 19 

Аптечный ПУНКТ 

Объекты социального обслуживания населения 
60 О т д е л е н и е временного п р е б ы в а н и я граждан п о ж и л о г о возраста и и н в а л и д о в , 

Байкаловский район, с. Г о р о д и щ е , ул. В о с т о ч н а я , д. 10 

61 О т д е л е н и е в р е м е н н о г о п р е б ы в а н и я г р а ж д а н , Б а й к а л о в с к и й район , д. Лигювка 

Объекты водоснабжения и водоотведения 
62 Водоснабжение, водонапорная башня. Свердловская обл., Байкаловский MP, Баженовское О ! . дер. 

Макушина. ул. Лысая Гора, д. 4, корпу с А 
63 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл., Байкаловский MP, Баженовское СП, с. 

Городище, ул. Южная, д. 13, корпус А 
64 Водоснабжение, водонапорная башня. Свердловская обл., Байкаловский MP, Баженовское СП, дер. 

Гуляева, ул. Кирова, д. 30 
65 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл., Байкаловский MP. Баженовское СП, дер. 

Верхняя Иленка. ул. Жукова, д. 25, корпус Л 
66 Водоснабжение, водонапорная башня. Свердловская обл., Байкаловский MP, Баженовское СП, дер. 

Нижняя Иленка, ул. Горького, д. 1, корпус А 
67 Водоснабжение, водонапорная башня со скважиной № 4557, Свердловская обл.. Байкаловский MP. 

Краснополянское СП, с. Елань, ул. Строителей, д. 13, корпус А 
68 Водоснабжение, водонапорная башня со скважиной № 53 1, Свердловская обл.. Байкаловский MP. 

Краснополянское СП. с. Елань, ул. Советская, д. 1, корпус А 
69 Водоснабжение, водонапорная башня БР-15, Свердловская обл., Байкаловский MP, 

Краснополянское СП, с. Елань, ул. Революции, д. 2, корпус А 



70 Водоснабжение, водонапорная башня со скважиной № 2451, Свердловская обл.. Байкаловский MP, 
Краснополянское C11, с. Елань, ул. Революции, д. 15, корпус А 

71 Водоснабжение, водонапорная башня со скважиной № 8086, Свердловская обл., Байкаловский MP. 
Краснополянское СП. с. Шадринка, ул. им. Н.И. Лаптева, д. 36, корпус А 

72 Водоснабжение, водонапорная башня со скважиной № 8011, Свердловская обл.. Байкаловский MP. 
Краснополянское СП, дер. Лопаткина, ул. им. Н.И. Чернова, д. 17, корпус А 

73 Водоснабжение, водонапорная башня со скважиной № 7705, Свердловская обл., Байкаловский MP. 
Краснополянское СП, дер. Шевелёва, ул. Трактовая, д. 21, корпус А 

74 Водоснабжение, водонапорная башня со скважиной № 7725, Свердловская обл., Байкаловский MP, 
Краснополянское СП, дер. Тихонова, ул. Солнечная, д. 12, корпус Б 

75 Водоснабжение, водонапорная башня со скважиной № 481, Свердловская обл., Байкаловский MP, 
Краснополянское СП, дер. Береговая, ул. Набережная, д. 21 

76 Водоснабжение, водонапорная башня со скважиной № 6017, Свердловская обл., Байкаловский MP, 
Краснополянское СГ1, с. Лукина, ул. Зеленая, д. 8, корпус А 

77 Водоснабжение, водонапорная башня БР-15, Свердловская обл., Байкаловский MP. 
Краснополянское СГ1, с. Краснополянское, ул. Техническая 

78 Водоснабжение, водонапорная башня. Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП, 
с. Краснополянское. ул. Советская, д. 22 

79 Водоснабжение, буровая скважина. Свердловская обл., Байкаловский MP. Краснополянское СП, 
дер. Зырянская 

80 Водоснабжение, водонапорная башня. Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП. 
дер. Игнатьева 

81 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП. 
с. Мурманское, ул. Победы, д. 2, корпус Б 

82 Водоснабжение, водонапорная башня. Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП, 
дер. Меншикова, ул. им. Кайгородова Л.Х., д. 73, корпус А 

83 Водоснабжение, скважина. Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП. дер. Яр. 
ул. Береговая 

84 Водоснабжение, водозаборная скважина. Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, 
с. Байкалово, ул. Советская 

85 Водоснабжение, водозаборная скважина № 6098 с водонапорной башней. Свердловская обл., 
Байкаловский MP, Байкаловское СП, с. Байкалово, ул. Клубная 

86 Водоснабжение, водозаборная скважина № 5443, Свердловская обл., Байкаловский MP. 
Байкаловское СП, с. Байкалово. ул. Лесная 

87 Водоснабжение, водозаборная скважина № 1 с водонапорной башней, Свердловская обл., 
Байкаловский MP, Байкаловское СП, с. Байкалово, ул. Красноармейская 

88 Водоснабжение, водозаборная скважина № 7590 с водонапорной башней. Свердловская обл.. 
Байкаловский MP. Байкаловское СП, с. Байкалово, ул. Набережная, д. 61. корпус Г 

89 Водоснабжение, водозаборная скважина № 7595 с водонапорной башней. Свердловская обл., 
Байкаловский MP. Байкаловское СП, с. Байкалово, ул. Октябрьская, д. 54 

90 Водоснабжение, водозаборная скважина б/н с водонапорной башней, Свердловская обл., 
Байкаловский MP, Байкаловское СГ1, с. Байкалово, ул. Октябрьская 

91 Водоснабжение, водозаборная скважина с водонапорной башней, Свердловская обл., 
Байкаловский MP. Байкаловское СП, с. Байкалово. ул. Мальгина, д. 80 

92 Водоснабжение, водозаборная скважина с водонапорной башней, Свердловская обл., 
Байкаловский MP. Байкаловское СП, с. Байкалово, ул. Победы, д. 42, корпус А 

93 Водоснабжение, водозаборная скважина № 8020 с водонапорной башней. Свердловская обл.. 
Байкаловский MP. Байкаловское СП, дер. Пелевина, ул. Юбилейная, д. 24 

94 Водоснабжение, водозаборная скважина № 3739 с водонапорной башней. Свердловская обл., 
Байкаловский MP, Байкаловское СП, с. Ляпунове, ул. Техническая, д. 22 

95 Водоснабжение, водозаборная скважина № 7 1 3 1 с водонапорной башней. Свердловская обл., 
Байкаловский MP, Байкаловское СП. с. Ляпуново, ул. Механизаторов, д. 44 

96 Водоснабжение, водозаборная скважина № 4916 с водонапорной башней. Свердловская обл., 
Байкаловский MP, Байкаловское СП, с. Ляпуново, ул. Механизаторов, д. 43, корпус А 

97 Водоснабжение, водозаборная скважина № 5449 с водонапорной башней. Свердловская обл., 
Байкаловский MP, Байкаловское СП, дер. Липовка 

98 Водоснабжение, водозаборная скважина № 6056 с водонапорной башней, Свердловская обл., 
Байкаловский MP. Байкаловское СП, дер. Шаламы 

99 Водоснабжение, водозаборная скважина № 80405, Свердловская обл., Байкаловский MP, 
Байкаловское СП, с. Байкалово, УЛ. Молодежная, д. 10 

100 Водоснабжение, водозаборная скважина № 45913, Свердловская обл., Байкаловский MP. 
Байкаловское СП, 



с. Байка.юво, ул. Революции 
10! Водоснабжение, насосная станция. Свердловская обл.. Байкаловский MP, Байкаловское СП. с. 

Байкалово, ул. Молодежная, д. 10 

Объекты жизнеобеспечения (тепловые сети, котельные, газовые котельные) 
102 Газораспределительная станция «Байкалово», Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское 

СП, ГУП СО «Газовые сети» с.Байкалово 
103 Котельная №1 Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, АО «Регионгаз-инвест» 

с.Байкалово,ул.Клу оная,д. 14,кори 1 
104 Котельная №3 Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, АО «Регионгаз-инвест» 

с. Байкалово,ул. Клубная,д.39 
105 Котельная №4 Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, АО «Регионгаз-инвест» 

с.Байкалово,ул. Нагорнапя,д. 17 
106 Котельная №5 Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, АО «Регионгаз-инвест» 

с. Байкалово,ул. Кузнецова, д.26, корп 1 
107 Котельная №6 Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, АО «Регионгаз-инвест» 

с.Байкалово.ул. Свердлова,д.20 
108 Котельная №7 Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, АО «Регионгаз-инвест» 

с.Байкалово,ул.Мальгина,д. 145 


